
* * *
* *

* *
* Br

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Zivotni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Partnerská smlouva o spolupráci

Tuto smlouvu uzaviraji:
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko
se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01Zábřeh
zastoupen RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph D , předsedou, a josefem Šinclem, místopředsedou
lČ: 484 28 311

(dále jen "žadatel")

a

Obec Lukavice
se sídlem Lukavice 47, 789 01
zastoupená starostou Ing. Vladimírem velickým
lČ: 00302961

(dále jen "partner")

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazuji spolupracovat a poskytovat si vzájemnou součinnost pro
úspěšnou realizaci regionálního projektu ,,Zábřežsko třldi"' (dále regionálnI projekt) a zajištění
předfinancováni a spolufinancovánI odpovídajÍcÍ části projektu ze strany partnera. projekt je
předložen do 126 výzvy Operačn'ho programu Životní prostředí, spec"f"cký cil 3 2 (dále jen ,,OPŽP")
Jeho cílem je zkvalitnění odděleného sběru komunálních odpadů.

0

1. Partnerství v projektu HZábřežsko třldl" je dobrovolné a vychází z potřeb partnera, který má zájem
na svém území zvyšovat kvalitu sběru separovaného komunálních odpadů. Na základě potřeb
partnera a jeho občanů bude v rámci regionálnIho projektu zajištěna společná administrace a
pořízeno toto vybaveni:

Typ vybaveni

- nádoba 240 l na plast

- kontejner 1100 I na plast-horní výsyp

- zvon 2150 lna papír

- zvon 1550 l na sklo

počet kusů jednotková cena (vC. DPH)

230 1 000 KČ

18 7 500 Kč

7

7

- zvon 1100 l na kovy 7

- velkoobjemový kontejner na BRKO cca 15m3 4

13 000 Kč

12 000 KČ

11 000 KČ

60 000 Kč

l



T"
<>

OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

·* EVROPSKA UNIE
* * Pro vodu,
* * Fond soudržnosti

* vzduch a přírodu
* Evropský fond pro regionálni rozvoj

2. Celkové náklady regionálnIho projektu dosahuji předpokládané výše cca 15,7 mil. KČ vC. komplexní
administrace za 295 tis. KČ. Celkové náklady spojené s pořizenkn vybavení a administrací pro
partnera dosahuje hodnoty 873 434,- KČ.

3. Vlastníkem výše uvedeného vybavení bude žadatel a partner jej bude bezplatně užívat na základě
smlouvy o výpůjčce, již se smluvní strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu po dodáni zařIzenI
pro sběr odpadů žadateli.

III.

1. V případě získání finanční podpory na realizaci regionálnIho projektu dle ČI. l. odst. 1 této smlouvy se
partner zavazuje žadateli poskytnout finanční prostředky na předfinancování formou návratné
finanční výpomoci a spolufinancováni formou dotace na náklady podle ČI. Il odst. 2 této smlouvy ve
výši 15 %. Poskytn utÍ návratné finanční výpomoci a dotace žadateli ze strany partnera bude řešeno
samostatnou veřejnoprávní smlouvou v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

IV.

1. Partner v rámci monitoringu v době udržitelnosti regionálnIho projektu bude mít za povinnost
každoročně informovat žadatele o množství vyprodukovaného odpadu dle hlášení o produkci
a nakládáni s odpady, a to e-mailem na adresu taiemnice@reRionzabrezsko.cz. Informace o množství
vyprodukovaného odpadu za kalendářní rok doloží žadateli nejpozději do 31. března nás|edujÍcÍho
kalendářního roku od ukončeni regionálního projektu. Informace o vyprodukovaném odpadu budou
obsahovat údaje o druzích odpadu a množství odpadu v případě každého jednotlivého druhu. Za
nesplnění povinnosti podáni informace o odpadech stanoveným způsobem a v řádném terminu, tj.
do 31. března nás|edujÍcÍho kalendářního roku, sjednáváji smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500,-
kč za každý měsíc prodlení. Informační povinnost partnera podle tohoto ustanovení se sjednává na
dobu pěti let od uzavřeni smlouvy o půjčce podle ČI. || odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud partner v rámci realizace a doby udržitelnosti projektu bude s pořízeným vybavením
a zařízením zacházet v rozporu s podmínkami OPŽP či jinak poruší pravidla OPŽP, které povedou
k odebráni části či celé dotace, tak je povinen uhradit žadateli odpovÍdajici částku, o kterou by byla
dotace krácena.

V.

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řidI se obsah práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této
smlouvy českým právem.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právni závaznosti, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jenom vyhotoveni.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a nejsou si vědomy žádných okolností, které
by bránily její platnosti.

2



<>
OPERAČNÍ PROGRAM ! ," " *,

*
*ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ :, , .

EVROPSKA UNIE
Pro vodu,

Fond soudržnosti
vzduch a přírodu

Evropský fond pro regionálni rozvoj

5. Tato smlouva je uzavřena na základě usneseni č. 05/12/07 přijatého dne 5. 12. 2019 na 10. jednání
Rady Mikroregionu Zábřežsko.

6. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení č. 4/10/2020 přijatého dne 30.1.2020 na 10. jednání
Zastupitelstva obce Lukavice.

VLukavi,idne 84. A. 2020 VZábřehu dne 31. a- o

starosta obcé\
(partner)

L

RNDr. Mgr. František John, Ph.D., předseda
(žadatel)

jo a

(žadatel)

2


